

貸借対照表

平成29年 3月31日現在

一般社団法人 日本麺類業団体連合会

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	110,374,613	108,063,180	2,311,433
未収会費	364,000	569,400	△ 205,400
未収金	891,360	853,080	38,280
仮払金	5,204,385	8,933,671	△ 3,729,286
流動資産合計	116,834,358	118,419,331	△ 1,584,973
2. 固定資産			
(3) その他固定資産			
電話加入権	361,500	361,500	0
その他固定資産合計	361,500	361,500	0
固定資産合計	361,500	361,500	0
資産合計	117,195,858	118,780,831	△ 1,584,973
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	136,500	136,500	0
未払費用	128,961	136,702	△ 7,741
前受金	0	109,560	△ 109,560
前受会費	3,721,245	4,060,470	△ 339,225
仮受金	5,071,670	8,570,365	△ 3,498,695
保険契約準備金	107,429,636	105,429,636	2,000,000
流動負債合計	116,488,012	118,443,233	△ 1,955,221
負債合計	116,488,012	118,443,233	△ 1,955,221
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
指定正味財産合計	0	0	0
2. 一般正味財産	707,846	337,598	370,248
正味財産合計	707,846	337,598	370,248
負債及び正味財産合計	117,195,858	118,780,831	△ 1,584,973

正味財産増減計算書

平成28年 4月 1日から平成29年 3月31日まで

一般社団法人 日本麺類業団体連合会

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受取会費	59,979,810	62,823,930	△ 2,844,120
会員会費	14,444,600	15,251,600	△ 807,000
共済会費	15,409,200	16,246,500	△ 837,300
めん賠会費	25,476,010	26,675,830	△ 1,199,820
賛助会費	4,650,000	4,650,000	0
受取寄付金	2,507,341	0	2,507,341
東日本大震災義援金	7,341	0	7,341
熊本地震義援金	2,500,000	0	2,500,000
事業収益	32,053,480	33,842,722	△ 1,789,242
情報事業収益	17,263,490	18,815,900	△ 1,552,410
「麺」広告収益	15,901,920	17,401,500	△ 1,499,580
「麺」送料負担金収益	1,361,570	1,414,400	△ 52,830
普及広報事業収	3,297,066	3,104,172	192,894
高校生そば打ち大会事業収益	670,126	622,584	47,542
そば打ち大会事業収益	726,940	772,388	△ 45,448
高校生そば打ち大会協賛金収入	1,900,000	1,709,200	190,800
需給安定収益	173,400	185,900	△ 12,500
副資材安定化収益	173,400	185,900	△ 12,500
経営振興事業収益	4,878,249	5,678,050	△ 799,801
めん賠事務費収益	4,438,500	4,649,700	△ 211,200
麺産業展収益	439,749	1,028,350	△ 588,601
組織振興事業収益	1,463,600	1,687,400	△ 223,800
振興事業協賛料収益	162,000	162,000	0
大会表彰負担金収益	21,600	215,400	△ 193,800
大会協賛収益	1,280,000	1,310,000	△ 30,000
委託事業収益	1,122,000	1,122,000	0
小麦粉需要収益	980,000	980,000	0
粉食普及PR収益	142,000	142,000	0
福利厚生事業収益	3,855,675	3,249,300	606,375
日麺連共済会事務費	3,855,675	3,249,300	606,375
事業外収益	671,326	62,530	608,796
人件費収入	388,800	24,234	364,566
雑収益	282,526	38,296	244,230
受取利息	18,174	0	18,174
雑収益	264,352	0	264,352
経常収益計	95,211,957	96,729,182	△ 1,517,225
(2) 経常費用			
支払寄付金	2,500,000	0	2,500,000
熊本地震義援金	2,500,000	0	2,500,000
事業費・管理費	90,341,709	92,044,238	△ 1,702,529
役員報酬	3,600,000	4,284,000	△ 684,000
給料手当	11,106,200	11,327,540	△ 221,340

科 目	当年度	前年度	増 減
人件費負担金	4,276,800	4,276,800	0
福利厚生費	2,841,812	3,012,039	△ 170,227
労働保険	105,067	277,331	△ 172,264
社会保険	2,242,677	2,240,640	2,037
中退共	480,000	480,000	0
その他	14,068	14,068	0
会議費	2,300,225	2,547,506	△ 247,281
総会・理事会費	2,046,975	2,367,645	△ 320,670
幹部会費等	102,560	25,160	77,400
諸会議費	150,690	154,701	△ 4,011
旅費交通費	1,828,314	1,774,053	54,261
旅費交通費	1,476,854	1,422,593	54,261
職員定期代	351,460	351,460	0
通信運搬費	2,400,082	2,366,775	33,307
消耗品費	35,434	38,239	△ 2,805
印刷製本費	11,649,324	11,208,996	440,328
印刷製本費	11,147,906	10,727,316	420,590
用紙	447,418	427,680	19,738
リース料・保守料	54,000	54,000	0
賃借料	907,200	1,036,500	△ 129,300
諸謝金	1,832,400	2,471,395	△ 638,995
諸謝金	1,638,000	2,276,995	△ 638,995
税理士等報酬	194,400	194,400	0
表彰費	283,447	880,800	△ 597,353
渉外費	6,998,937	6,975,741	23,196
お中元・お歳暮	153,684	162,216	△ 8,532
慶弔費	298,395	286,800	11,595
火災見舞金	270,000	230,000	40,000
弔慰金	4,610,000	4,710,000	△ 100,000
花環代	1,275,000	1,362,960	△ 87,960
その他	226,858	223,765	3,093
震災見舞金	165,000	0	165,000
書籍資料費	72,630	51,840	20,790
租税公課	1,091,401	1,770,679	△ 679,278
法人事業税	70,000	70,000	0
消費税	1,007,700	1,695,800	△ 688,100
国税・地方税	2,771	4,279	△ 1,508
印紙税	10,930	600	10,330
支払負担金	1,492,560	842,560	650,000
会費	592,560	542,560	50,000
表彰分担	300,000	300,000	0
全麵生連	600,000	0	600,000
年間割引料	892,800	945,900	△ 53,100
めん賠加入依頼費	105,128	90,320	14,808
支払保険料	16,805,250	17,606,050	△ 800,800
自家共済	257,272	0	257,272
各種情報提供費	464,184	833,760	△ 369,576
支払助成金	1,200,000	3,250,000	△ 2,050,000

科 目	当年度	前年度	増 減
日麺連事務費	8,286,375	7,891,200	395,175
県組合事務費	4,080,280	4,278,615	△ 198,335
「麺」取材費	130,600	96,792	33,808
普及広報事業費	4,708,967	1,715,225	2,993,742
高校生そば打ち大会事業費	3,232,764	934,011	2,298,753
そば打ち大会事業費	1,062,915	732,614	330,301
その他	413,288	48,600	364,688
支払手数料	47,952	0	47,952
雑費	646,135	470,913	175,222
経常費用計	92,841,709	92,044,238	797,471
評価損益等調整前当期経常増減額	2,370,248	4,684,944	△ 2,314,696
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	2,370,248	4,684,944	△ 2,314,696
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
保険契約準備金戻入益	2,000,000	2,000,000	0
経常外収益計	2,000,000	2,000,000	0
(2) 経常外費用			
保険契約準備金繰入額	4,000,000	10,000,000	△ 6,000,000
経常外費用計	4,000,000	10,000,000	△ 6,000,000
当期経常外増減額	△ 2,000,000	△ 8,000,000	6,000,000
当期一般正味財産増減額	370,248	△ 3,315,056	3,685,304
一般正味財産期首残高	337,598	3,652,654	△ 3,315,056
一般正味財産期末残高	707,846	337,598	370,248
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	707,846	337,598	370,248